FEDERACION ASTURIANA DE RUGBY
(Fundada en 1964)
Premiada con Placa al Mérito en Rugby-en 1970 por su labor federativa

1. DOMICILIO SOCIAL: Dindurra, 20 - 1° (Casa del Deporte)
Tels. (98) 536 99 33 - 536 96 44
Fax: (98) 536 96 44
33202 GIJON (Asturias)
2. JUNTA DE GOBIERNO:
Presidente: D. Miguel Angel TASCON ZAPICO
Vicepresidentes: D. Eduardo Rubén DIAZ FERNANDEZ

D. Ramén Luis RUBIERA MARTINEZ

Tesorero: Vacante en la actualidad
Secretaria General: D? Angeles ARGUELLES SANCHEZ
Vocales: D. Enrique ALONSO LUCIO

D. José Alfredo ALVAREZ COBIELLA
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Oviedo R.C.
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ORGANISMOS TECNICOS:

Comité Disciplina Deportiva
Presidente:

Vocal :

Secretaria:

Comité de Arbitros:
Presidente:

Secretario:

D. Isaac BORREGO ORDIALES

D. Luis Alfonso BUSTINDUY RODRIGUEZ

D. Luis CASTAEDO RODRIGUEZ

D. Tomas LAGO SANTILLAN

D. Benjamin LOPEZ GARCIA

D. Isaac BORREGO ORDIALES
D. Eduardo Rubén DIAZ FERNANDEZ

D? Angeles ARGUELLES SANCHEZ

D. José Enrique ANDRES GARCIA

D. Eduardo Rubén DIAZ FERNANDEZ
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4. CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS
EN LAS QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN
CADA CATEGORIA

Nombre del Honor 1® 12 Juv. Cad. Inf.
Club Nac. Reg.

Oviedo Rugby Club 1
Real Sporting Gijén

Universitario de Oviedo

La Calzada Ruck

Atlética Avilesina

Pilier de Grado

Cowper Rugby Club

Escuela de Minas 1

Deportivo Astur 1

R i Y

5. ARBITROS CON LICENCIAS ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Categoria Nacional: D. Enrique ALONSO LUCIO
: D. Eduardo Rubén DIAZ FERNANDEZ

Categoria Provincial: D. Francisco Alfredo ALVAREZ FONSECA
D. José Enrique ANDRES GARCIA
D. Luis CASTAEDO RODRIGUEZ
D. José Carlos HUERGO COLUNGA
D. Alfredo LOPEZ AGUILAR
D. José Ramén PARIENTE BLANCO
D. César Javier SANCHEZ MENENDEZ
D. Carmelo MORGADO PEREZ

6. ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR

CATEGORIAS
Nivel Il (Regional): D. Isaac BORREGO ORDIALES
D. Xabier GUEREDIAGA PEREZ DE NANCLARES
Nivel | (Monitor): D. Javier LOPEZ GUIJARRO
Aspirantes: D. José Ramén CABAL ALVAREZ

D. Emilio CILLEROS FERNANDEZ
D. Marcos MARINA ROBLEDO
D. Carmelo PEREZ MORGADO
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a)

b)

c)

LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada Sen. Juv. Cad. Inf/Alv. Entr. Arb.
1982/83 190 128 156 31 12 .18
1983/84 187 1T 132 2 3454 24,
1984/85 174 94 94 1S 11 19
1985/86 145 82 141 47 23 10
1986/87 174 49 168 116 13 o 1
1987/88 141 65 2 73 8 10
1988/89 153 55 36 87 6 8
1989/90 226 53 55 59 e 8
1990/91 227 72 87 80 10 8
1991/92 248,142 96 26 6 8
1992/93 230 166 88 20 e L

INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Complejo Deportivo de La Morgal, Llanera

Campo de la Antigua Universidad Laboral, Gijén

Campo de Mata Jove, Gijén

Campo de La Cardosa, Grado

Campo de El Pinar, Raices

Estadio Roman Suérez Puerta, Avilés

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS
NACIONALES

Liga Nacional de 12 Divisién

Participantes Clasificacion
Oviedo Rugby Club 5,

Liga Ascenso 1* Nacional - Noroeste

Participantes Clasificacion
Real Sporting de Gijon 4°

Campeonato Espaiia Juvenil 2° Categoria

Participantes Clasificacion
Oviedo Rugby Club 12

Tot.

530
476
407

557
409
345
419
484
491
569
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d)

e)

a)

b)

c)

1I-30

Campeonato Espaia Cadetes

Participantes
Oviedo Rugby Club

Torneo Nacional Infantil

Participantes
Cowper Rugby Club

REGIONALES
Campeonato Regional Asturias 1* Categoria

Participantes

Real Sporting de Gijon
Universitario Oviedo
Atlética Avilesina
Escuela de Minas

La Calzada Ruck
Oviedo Rugby Club
Pilier de Grado

Campeonato de Asturias Juvenil

Participantes

Oviedo Rugby Club “A”
Cowper Rugby Club
La Calzada Ruck
Atlética Avilesina

Pilier de Grado

Oviedo Rugby Club “B”

Campeonato Asturias Cadete

Participantes

Oviedo Rugby Club
Cowper Rugby Club
Deportivo Astur
Oviedo Rugby Club “B”

Clasificacién
70

Clasificacion
122

Clasificacion
1 (<]
20
30
4°
50
6°
70

Clasificacién
10
22
30
4°
50
6°

Clasificaciéon
1 [+]
29
30
4°



d

e)

10.

VI Trofeo Presidente Juvenil

Participantes
Oviedo Rugby Club
La Calzada Ruck
Atlética Avilesina
Cowper Rugby Club

Il Torneo Seven Principado de Asturias

Categoria Masculina

Participantes
Universidad de Le6n
Oviedo R.C.

Real Sporting de Gijén

Atlética Avilesina

Universidad Santander

La Calzada Ruck
Pilier de Grado
Escuela de Minas

Categoria Femenina

Participantes
Universidad de Ledn
Oviedo R.C.

AMISTOSOS

Clasificacion
1 o
20
30
4°

Clasificacion
1° - Copa Oro
20
30
4°
1° - Copa Plata
20
30
4°

Clasificacion
10
20

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS DE LA REGION

Senior

Pilier de Grado
Universidad Oviedo
Cowper R.C.

Pilier Grado
Atlética Avilesina
Escuela Minas
Atlética Avilesina
Universidad Oviedo
Escuela de Minas
Oviedo Juvenil
Oviedo R.C.
Oviedo R.C.

Universidad Oviedo
Oviedo R.C.
Escuela de Minas
Escuela de Minas
Pilier Grado

QOviedo R.C.
Universidad Oviedo
Cowper R.C.
Cowper R.C.
Universidad Senior
Universitario Oviedo
Universitario Oviedo

0-19
10-17
7-5
17-0
48-0
12-14
12-3
15-16
80-7
21-31
50-15
72-10
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Oviedo R.C. Campedn Espana Juvenil 22 Categoria.
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| Tomeo Seven La Flor de Grado

Participantes

Oviedo Rugby Club “A”
Oviedo Rugby Club “B”
Escuela de Minas “A”
Atlética Avilesina “A”
Escuela de Minas “B”

Club Pilier de Grado

La Calzada Ruck
Universitario de Oviedo “A”
Atlética Avilesina “B”
Universitario de Oviedo “B”

Il Tomeo Seven La Calzada Ruck

Participantes

La Calzada Ruck
Universitario de Oviedo
Escuela de Minas

Seven Cervantes

Oviedo Rugby Club

Club Pilier de Grado

La Calzada Ruck (Juvenil)

Il Semana de la Cultura de La Calzada

La Calzada Ruck Pilier de Grado
Juvenil

Oviedo R.C. Cowper R.C.
Pilier Grado Oviedo R.C.
Cowper Juvenil

Oviedo Juvenil Oviedo Cadete

| Tomeo Seven Juvenil Oviedo Rugby Club

Participantes

Oviedo Rugby Club “E”
Oviedo Rugby Club “A”
Oviedo Rugby Club “D”
Oviedo Rugby Club “B”
Oviedo Rugby Club “C”
Oviedo Rugby Club “F”

Cowper Cadete

Clasificacion
1 o
20
30
4°
50
60
70
80
90
01055

Clasificacion
1 o
20
30
490
50
60
70

Clasificacion
1 o
20
30
4°
50
60

25-0

26-12
8-3
26-7
90-5

11-33



11.

I1-34

Il Semana de la Cultura de La Calzada

La Calzada Ruck

Pilier de Grado 7-12

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPANOLES

Senior

Universidad Santander
Empresas R.C.

Quesos Entrepinares Vall.
La Calzada Ruck
Universidad Oviedo
Quesos Entrepinares Vall.

Juvenil

La Calzada Ruck
Universidad Santander
Saunier Duval
Ferroplas Burgos
Quesos Entrepinares

VIl Tomeo Villa de Avilés

Atlética Avilesina
Olimpico Madrid
Escuela Minas

Olimpico Madrid

Participantes

Olimpico de Madrid
Atlética Avilesina
Universidad de Santiago
Escuela de Minas

Veteranos
XV Fundadores Atlética

Femenino
Olimpico Madrid

Universidad Oviedo 20-5
Universidad Oviedo “B” 36-0
Oviedo R.C. 19-5
Universidad Santander 0-16
Ledn R.C. 10-20
Oviedo R.C. 44-17
Universidad Santander 0-16
Oviedo R.C. 0-26
Oviedo R.C. 0-19
Oviedo R.C. 0-22
Oviedo R.C. 32-19
Escuela Minas 31-0
Universidad Santiago 28-7
Universidad Santiago 5-34
Atlética Avilesina 0-15
Clasificacion

1 o

20

30

40
Veteranos Asturias 0-0
Universidad Santiago 15-5



12. NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES

SENALADAS ANTERIORMENTE

Senlor. e e s 8
Juvenil e s 6
Cadete .. imanin st e 4
Infaptils e, s s 1
Femeninoy: éi..nni it saiis 2
Total 21
13. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES
REALIZADAS
Senior. it i S 128
Juvenll... 5 Lse el e R 48
Cadeter ..l v e ok, 20
Infantils. s sl da g 4
FemeBme..... el il sauE 3
Total 203
14. PROMOCION TECNICA REALIZADA
Curso Regional de Arbitros
15. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS
Asturias

Tot. Tot. Tot. Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Alv. Bjn. Tot. Tot. Tot. Tot

Lic. Jg. N. Jug.

R.SportingGijon 36 0 35 30 4 1
Univ.deOviedo 36 0 3 33 3 0
Esc.deMinas; - 33 0" 33. 29..4- 0
Oviedo R.C. 210436+ 155 22 12 .72
DeportvoAstur 18 0 18 0 0 O
Cowper R.C. St by 0 02
Asc. Atlét. Avilés 63 0 63 25 8 28
Pilier R.C. 340 3414 612
C.R.Calz. Ruck 86740 < "54 “ 20 1021
Sin Club 10 0 00040050

Tot. Federac. 553 36 485 173
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